ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
Будаговского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2018 г.                                                                                           № 19-ПГ

с. Будагово
Об утверждении Положения
о Совете профилактики наркомании,
алкоголизма и других социально-
негативных явлений на территории
Будаговского сельского поселения

         Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Будаговского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «Положение о Совете профилактики наркомании и других социально-негативных явлений на территории Будаговского сельского поселения».
2. Утвердить состав Совета по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений на территории Будаговского сельского поселения (Приложение № 1).
3. Утвердить план работы Совета по профилактике наркомании, алкоголизма и других социально-негативных явлений по Будаговского сельскому поселению на 2018 год (Приложение № 2)
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будаговский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Будаговского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Будаговского
сельского поселения                                                                 И.А.Лысенко

Утверждено
Постановлением главы
Будаговского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 22.05.2018 г. № 19-пг

ПОЛОЖЕНИЕ
О СОВЕТЕ ПРОФИЛАКТИКИ НАРКОМАНИИ,
АЛКОГОЛИЗМА И ДРУГИХ СОЦИАЛЬНО-НЕГАТИВНЫХ ЯВЛЕНИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ БУДАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Совет по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений на территории Будаговского сельского поселения (Далее - Совет) создан для обеспечения:
- взаимодействия заинтересованных органов, учреждений, предприятий общественности сельского поселения по решению в пределах представленных им действующим законодательством полномочий, вопросов связанных с профилактикой наркомании среди населения Будаговского сельского поселения, незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и предупреждением совершаемых на этой основе преступлений;
- реализации социальных, правовых и иных практических направленных на профилактику правонарушений, связанных с употреблением наркотических средств, устранение причин и условий способствующих их совершению на территории сельского поселения.
1.2. Совет профилактики в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Федеральными законами, Указами Президента, Постановлениями Правительства РФ, нормативно-правовыми актами органов государственной власти Иркутской области и правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.
1.3 Решения, принимаемые Советом профилактики, носит рекомендательный характер.

2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ
НАРКОМАНИИ, АЛКОГОЛИЗМА
И ДРУГИХ СОЦИАЛЬНО НЕГАТИВНЫХ ЯВЛЕНИЙ
2.1. Основными задачами Совета профилактики являются:
- оценка положения дел в сельском поселении, связанные с распространением наркомании;
- выработка предложений и мероприятий, направленных усиление противодействия распространению на территории Будаговского сельского поселения;
- координация деятельности всех заинтересованных органов, организаций управлений в сфере первичной профилактики наркомании, профилактики правонарушений, противодействия распространению наркомании и оказание наркологической помощи больным наркоманией;
- контроль за исполнением соответствующими органами и должностными лицами рекомендаций Совета по организации профилактики наркомании, алкоголизма и других социально-негативных явлений;
- подготовка проектов постановлений и распоряжений, иных правовых актов, направленных на устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств;
- организация широкой пропаганды в средствах массовой информации, направленной на противодействие распространению наркотических средств и усиление борьбы с правонарушениями.
2.2. Для реализации основных задач Совет осуществляет следующие функции:
- анализирует положение дел в сельском поселении, связанных с распространением наркомании;
- запрашивает от заинтересованных органов и организаций необходимую для своей работы информацию;
- привлекает к участию в работе Совета соответствующих специалистов для изучения отдельных вопросов по направлениям деятельности Совета;
- осуществляет взаимодействие с Координационным Советом при администрации Тулунского муниципального района по профилактике наркомании и по противодействию распространения наркомании на территории Тулунского муниципального района;
- осуществляет иные функции, вытекающие из задач Совета.

3. СОСТАВ И ПОРЯДОК РАБОТЫ СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ НАРКОМАНИИ, АЛКОГОЛИЗМА И ДРУГИХ СОЦИАЛЬНО-НЕГАТИВНЫХ ЯВЛЕНИЙ
3.1 Совет состоит из директора школы, заместителя директора школы по воспитательной работе, медицинского работника, директора КДЦ, представителей женсовета, общественных организаций и общественности, а также представителей правоохранительных органов, в компетенцию которых входит решение вопросов оказания противодействия распространения наркомании.
Численность и персональный состав Совета определяется главой Будаговского сельского поселения.
3.2. Совет возглавляет глава Будаговского сельского поселения.
3.3. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы. Его заседания проводятся регулярно с учетом необходимости.
3.4. Совет полномочен принять решение при участии на его заседании менее половины членов, определенных председателем для участия в заседании.
3.5. Решение Совета принимаются простым большинством голосов членов, участвующих в заседании.
3.6. В ходе заседания ведется протокол, который подписывается председателем Совета.
 Приложение № 1
к Постановлению главы
Будаговского сельского поселения
от 01.05.2018 г. № 23-пг

СПИСОК
членов Совета профилактики наркомании, алкоголизма и других социально-негативных явлений

1. Председатель Совета: Лысенко И.А. – глава Будаговского сельского поселения.
2. Заместитель: Тимошенко Н.А. – директор МОУ «Будаговская СОШ»
3. Члены Совета:
- Приходько М.В. – главный специалист администрации Будаговского сельского поселения;
- Овсянникова Л.А. – ведущий специалист администрации Будаговского сельского поселения;
           - Шутов В.А. – директор МКУК «КДЦ с. Будагово»;
- Маслов М.В. – участковый уполномоченный МО МВД России Тулунский.

Приложение № 2
к Постановлению главы
Будаговского сельского поселения
от 01.05.2018 г. № 23-пг

ПЛАН
Мероприятий по профилактике правонарушений, наркомании, токсикомании и алкоголизма на территории Будаговского сельского поселения на 2018 год
	№
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Обеспечение правопорядка и предупреждение правонарушений на территории сельского поселения
	Постоянно
	Администрация Будаговского сельского поселения

	2
	Выявление и работа с семьями, находящимися в социально опасном положении, с детьми из неблагополучных семей и семей «группы риска»
	Ежеквартально
	Администрация Будаговского сельского поселения, МОУ «Будаговская СОШ»

	3
	Проведение сходов граждан по профилактике правонарушений, наркомании, токсикомании, алкоголизма и необходимости поддержания общественного порядка
	По согласованию
	Глава Будаговского сельского поселения

	4
	Проведение мероприятий по воспитанию патриотизма, пропаганды национальных традиций и здорового образа жизни
	В течении года
	Администрация Будаговского сельского поселения, МОУ «Будаговская СОШ», МКУК «КДЦ с. Будагово»

	5
	Проведение профилактических рейдов о запрете продажи алкоголя в период школьных праздников
	Май, сентябрь
	Администрация Будаговского сельского поселения

	6
	Размещение наглядной агитации на информационных стендах, вручение жителям памяток о пагубном влиянии на качество жизни и здоровье наркотиков, алкоголя
	Ежеквартально
	Администрация Будаговского сельского поселения, МОУ «Будаговская СОШ», МКУК «КДЦ с. Будагово»

	7
	Проведение рейдов, направленных на обнаружение и уничтожение мест произрастания дикорастущей конопли
	Май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь
	Администрация Будаговского сельского поселения

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Тулунский

район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Будаговского

сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22

.0

5

.2018 г.

№

19

-

ПГ

с.

Будагово

Об утверждении Положения

о Совете профилактики наркомании,

алкоголизма и других социально

-

негативных явлений на территории

Будаговского

сельского поселения

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131

–

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом

Будаговского

муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить «Положение о Совете профилактики наркомании и других

социально

-

негативных явлений на территории

Будаговского

сельского

поселения»

.

2.

Утвердить состав Совета по профилактике наркомании и других

социально

-

негативных явлений на территории

Будаговского

сел

ьского

поселения (Приложение № 1

)

.

3.

Утвердить план работы Совета по профилактике наркомании,

алкоголизма и

других социально

-

негативных явлений по

Будаговского

сельскому посел

ению на 2018 год (Приложение № 2

)

4.

Опубликовать настоящее постановление в газете

«

Будаговский

вестник» и разместить на официальном сайте администрации

Будаговского

сельского поселения в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава

Будаговского

сельского поселения

И.А.Лысенко

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   Тулунский  район     АДМИНИСТРАЦИЯ   Будаговского   сельского   поселения     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     22 .0 5 .2018 г.                                                                                             №   19 - ПГ       с.  Будагово   Об утверждении Положения   о Совете профилактики наркомании,    алкоголизма и других социально -   негативных явлений на территории   Будаговского   сельского поселения               Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131  –   ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом  Будаговского  муниципального образования,     ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.   Утвердить «Положение о Совете профилактики наркомании и других  социально - негативных явлений на территории  Будаговского   сельского  поселения» .   2.   Утвердить состав Совета по профилактике наркомании и других  социально - негативных явлений на территории  Будаговского   сел ьского  поселения (Приложение № 1 ) .   3.   Утвердить план работы Совета по профилактике наркомании,  алкоголизма и  других социально - негативных явлений по  Будаговского   сельскому посел ению на 2018 год (Приложение № 2 )   4.   Опубликовать настоящее постановление в газете   « Будаговский   вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Будаговского   сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».   5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.     Глава  Будаговского   сельского поселения                                                                   И.А.Лысенко